АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2022

№ 102
с. Швариха

О внесении изменений в постановление администрации
Шварихинского сельского поселения от 23.12.2019 № 223
На основании решения Шварихинской сельской Думы от 21.09.2022       № 1/10 «О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы от 24.12.2021 № 61/254 «О бюджете муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020 – 2024 годы, утверждённую постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 23.12.2019 № 223 (с изменениями от 28.02.2020 № 37, от 24.04.2020 № 70, от 22.06.2020 № 89, от 28.07.2020 № 95, от 28.09.2020 № 104, от 23.12.2020 № 148, от 30.12.2020 № 152, от 02.04.2021 № 27, от 01.06.2021 № 54, от 01.09.2021 № 90, от 01.10.2021 № 97, от 29.10.2021 № 107, от 29.11.2021 № 119, от 28.12.2021 № 133, от 18.02.2022 № 16, от 23.03.2022 № 33, от 20.04.2022 № 36, от 29.07.2022 № 78, от 12.08.2022 № 83) изменения, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

И.о. главы администрации

Шварихинского сельского поселения

Н.И. Телегина
Направить: дело, прокуратура, сайт, ИБ.
       Приложение

       к постановлению администрации
       Шварихинского сельского поселения
       от 21.09.2022 № 102
Изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020 - 2024 годы (далее – Программа):

1. Строку 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования: 7904,6 тыс. руб.

из них:

Областной бюджет – 557,2 тыс. руб.;

Бюджет муниципального образования – 7347,4 тыс. руб.

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы таблицу 1 изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                              «Таблица 1
                                                                                                                  в тыс. руб.

	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	Всего за период реализации

Муниципальной программы

	Итого по муниципальной программе
	1443,3
	1314,1
	1816,7
	1643,0
	1687,5
	7904,6

	Областной бюджет
	88,9
	96,1
	177,1
	95,9
	99,2
	557,2

	Бюджет муниципального образования
	1354,4
	1218,0
	1639,6
	1547,1
	1588,3
	7347,4

».
3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Приложение N 1

к муниципальной программе
(в редакции постановления от 21.09.2022 № 102)
СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Ед. изм.
	Значение показателя

	отчетный год

(базовый)1  2018
	текущий год

(оценка)2
2019
	очередной год3

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	«Развитие муниципального управления в администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020 -2024 годы
	тыс. руб.
	1038,4
	1462,9
	1443,3
	1314,1
	1816,7
	1643,0
	1687,5

	Цель «содействие участию населения в  осуществлении  местного самоуправления»4

	Задача «создание эффективного механизма взаимодействия  администрации поселения с населением, органами местного самоуправления, хозяйствующими субъектами»

	Цель «повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых населению муниципального образования»

	Задача «развитие системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций администрацией поселения, соответствующих потребностям жителей муниципального образования»

	Показатель: доля разработки и внедрения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Цель «повышение эффективности управленческой деятельности  администрации поселения»

	Задача «повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих»

	Цель: осуществление полномочий РФ по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года

	Задача: обеспечение согласованных действий территориальных подразделений федеральных и областных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, средств массовой информации, других заинтересованных органов по решению вопросов связанных с организацией проведения переписи населения

	Показатель: доля исполнения плановых показателей по охвату населения переписью
	%
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	Цель: осуществление полномочий муниципального образования по формированию представительного органа  поселения

	Задача: обеспечение согласованных действий территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и избирательных комиссий, политических партий и общественных объединений по решению вопросов связанных с выборами депутатов Шварихинской сельской Думы пятого созыва
	количество жалоб
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель: Количество жалоб о нарушениях избирательных прав участников избирательного процесса по выборам депутатов Шварихинской сельской Думы пятого созыва

	1.
	Отдельное мероприятие «Мотивация решения вопросов местного значения населением непосредственно или через органы местного самоуправления»
	Целевой показатель не приводится

	2.
	Отдельное мероприятие «Стратегия муниципального управления»

	Показатель доля разработки и внедрения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Отдельное мероприятие «Развитие муниципальной службы»
	Целевой показатель не приводится

	4.
	Отдельное мероприятие «Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года»

	Показатель: доля исполнения плановых показателей по охвату населения переписью
	%
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	5.
	Отдельное мероприятие «Проведение выборов представительного органа Шварихинского сельского поселения»

	Показатель: Количество жалоб о нарушениях избирательных прав участников избирательного процесса по выборам депутатов Шварихинской сельской Думы пятого созыва
	Количество жалоб
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Отдельное мероприятие «Мероприятия в области градостроительной деятельности»
	Целевой показатель не приводится

	7.
	Отдельное мероприятие «Подготовка сведений о границах населенных пунктов муниципального образования»

	Показатель: Наличие подготовленных изменений в генеральный план
	ед.

	1

	8.
	Отдельное мероприятие «Подготовка сведений о границах территориальных зон»

	Показатель: Наличие подготовленных изменений в правила землепользования и застройки
	ед.

	1

1В графе «Отчетный год (базовый)» указываются фактические значения показателей за год, предшествующий году разработки муниципальной программы.

2В графе «Текущий год (оценка)» указываются планируемые значения показателей в году разработки муниципальной программы.

3В случае начала реализации подпрограммы, отдельного мероприятия муниципальной программы, отдельного мероприятия подпрограммы,
проекта в году, отличном от года начала реализации муниципальной программы, значения показателей данных подпрограммы, отдельного
мероприятия муниципальной  программы, отдельного мероприятия подпрограммы, проекта указываются в период их реализации. При этом
значения показателей, выходящие за период реализации  подпрограммы, отдельного мероприятия муниципальной программы, отдельного
мероприятия подпрограммы, проекта, при необходимости могут быть указаны справочно в приложении, включающем методику расчета и источник получения данных показателей.

4При наличии в муниципальной программе (подпрограмме) нескольких целей и задач в таблице указываются цель, задача(и), за счет решения которой(ых) достигается цель, и показатели эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы), характеризующие достижение цели и решение задачи (задач) муниципальной программы (подпрограммы). Показатели указываются в разрезе задач муниципальной программы (подпрограммы).

5Указывается тип проекта: муниципальный проект, проект социально-экономического развития поселения  или ведомственный проект.
».
4. Приложение № 3 к муниципальной программе «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Приложение № 3
к муниципальной программе
(в редакции постановления от 21.09.2022 № 102)

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия,  проекта
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	«Развитие муниципального управления в администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» на 2020 -2024 годы
	всего
	1443,3
	1314,1
	1816,7
	1643,0
	1687,5
	7904,6

	областной бюджет
	88,9
	96,1
	177,1
	95,9
	99,2
	557,2

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	1354,4
	1218,0
	1639,6
	1547,1
	1588,3
	7347,4

	1.
	Отдельное мероприятие: «Мотивация решения вопросов местного значения населением непосредственно или через органы местного самоуправления»
	всего
	1443,3
	1308,5
	1609,2
	1643,0
	1687,5
	7691,5

	областной бюджет
	88,9
	90,6
	98,3
	95,9
	99,2
	472,9

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	1354,4
	1217,9
	1510,9
	1547,1
	1588,3
	7218,6

	2.
	Отдельное мероприятие: «Стратегия муниципального управления»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Отдельное мероприятие: «Развитие муниципальной службы»
	всего
	0,0
	5,6
	0,0
	0,0
	0,0
	5,6

	областной бюджет
	0,0
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	5,5

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1

	4.
	Отдельное мероприятие: «Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Отдельное мероприятие: «Проведение выборов представительного органа Шварихинского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	6.
	Отдельное мероприятие «Мероприятия в области градостроительной деятельности»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Отдельное мероприятие «Подготовка сведений о границах населенных пунктов муниципального образования»
	всего
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	8.
	Отдельное мероприятие «Подготовка сведений о границах территориальных зон»
	всего
	0,0
	0,0
	117,5
	0,0
	0,0
	117,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	58,8
	0,0
	0,0
	58,8

	бюджет Шварихинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

                                                                                                                                  ».
________________________________________________________